



**AMENDMENT NR.1
ANSWERS TO QUESTIONS**

Date: 06 July 2018

Subject: Amendment Nr.1 To ITB for “Construction of Solid Waste Transfer Station in Bozova/Şanlıurfa” within the scope of Turkey Resilience Project in Response to the Syria Crisis

Ref: UNDP-TUR-ITB(MC2)-2018/04

Dear Madam/Sir,

Please find attached (Attachment-1) the “Answers to Questions” received from prospective bidders in the context of subject ITB issued on 19 June 2018 for “Construction of Solid Waste Transfer Station in Bozova/Şanlıurfa” within the scope of Turkey Resilience Project in Response to the Syria Crisis.

You are kindly requested to prepare and submit your bids in response to our subject ITB with the consideration of these answers, with all other clauses of the ITB remaining valid.

Please make sure that your bids are submitted in accordance with the requirements and procedure as set out in subject ITB by 10/07/2018, 17:30 hrs (Turkey time, GMT+3).

Attachment-1: Answers to Questions from Prospective Bidders

Yours Sincerely,

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'S. Khojimatov', is written over a horizontal line.

Sukhrob Khojimatov
Deputy Country Director

ATTACHMENT-1- ANSWERS TO QUESTIONS FROM PROSPECTIVE BIDDERS

Question 1:

Is the check issued by our company acceptable to serve as “Bid Security” form (Form G) stipulated in Item 6 of BDS?

Answer 1:

Please kindly refer to Item 6 of “*Section 3 Bid Data Sheet*”, the acceptable forms of bid security are stipulated as Bank Guarantee (in the format of Form G) and any **bank-issued check/cashier’s check/certified check**.

Any form of check rather than the acceptable forms stipulated by subject ITB will not be accepted as Bid Security.

Question 2:

Bid security is requested in the amount of USD 10,000. Can bid security be submitted in Turkish Liras and in the amount calculated based on the exchange rate valid on the day of bid submission?

Answer 2:

No, as per Item 6 of BDS, the currency of Bid Security shall be in **United States Dollars** and the amount shall be **USD 10,000**.

Bid Security in any other currency rather than USD will not be accepted.

Question 3:

Will all risk be insured following signature of the contract?

Answer 3:

Please kindly refer to “*Section 5b: Other Requirements*”, insurance of work is required for all risks stipulated by Clause 21 of UNDP General Conditions of Contract for Civil Works.

“UNDP General Conditions of Contract for Civil Works” is accessible at the following for further information on insurance of work:

<http://www.undp.org/content/dam/undp/library/corporate/Procurement/english/6.%20UNDP%20General%20Conditions%20of%20Contract%20for%20Civil%20Works.doc>